במקרים רבים, עובדות סוציאליות לסדרי דין הכותבות את התסקירים במקרי מחלוקת בין הורים, הפסיכולוגים המוסיפים את חוות דעתם במקרי מחלוקת קשים, כמו גם עורכי הדין של הצדדים ושופטי בתי המשפט לענייני משפחה, מתעלמים מחזקת הגיל הרך, ומתייחסים

11 ס' 14 ו-24 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, התשכ"ב-1962, ס"ח 380.

12 ס' 24 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות.

13 ס' 25 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות.

14 על משפחתיות כפרקטיקות יום-יומיות ועל חשיבות ההתמקרות ב-being family במקום ב-being family, ראו DAVID H.J. MORGAN, FAMILY CONNECTIONS: AN INTRODUCTION TO FAMILY STUDIES (1996); Janet Finch, *Displaying Families*, 41 SOCIOLOGY 81 (2007).

15 יואב מזא"ה היה הראשון שטען כי יש לוותר על המושג "משמורת" ואף על המושג "אחריות הורית", ולהסתפק בחלוקת "זמני שהות", ראו יואב מזא"ה "משמורת ילדים": מושג מהותי או כותרת חלולה? "מחקרי משפט כח 207 (2012); בסוף שנת 2020 פורסמו תקנות סדר דין חדשות לבתי המשפט לענייני משפחה, ובהן מעוגן המושג "זמני שהות" באופן רשמי. בתקנות נעדר כל אזכור של המושג "משמורת" למעט בהקשר של אימוץ. בדומה, גם המושג "החזקת הקטין" הקיים בחוק, נעלם בתקנות. ראו תקנות בית משפט לענייני משפחה (סדרי דין), התשפ"א-2020, ובמיוחד תק' 15(א)(3). שאלות נוספות שמחייבות הכרעה עם פרידת הורים לילדים קטנים, ושלא יידונו כאן, הן מי מההורים יקבל אילו החלטות בקשר לילדים ("משמורת משפטית"), שאני מבקשת לכנות "אחריות הורית משפטית"), וכיצד יתחלק הנטל הכלכלי הכרוך בגידול הילדים בין ההורים ("מזונות ילדים"), שאני מבקשת לכנות "אחריות הורית כלכלית").

במסגרת ההצדקות שמספקים שופטי המשפחה הבוחרים להתעלם מחזקת הגיל הרך הקבועה בחוק, ולהמיר אותה בחזקת זמני השהות השווים, ניתן לאתר שלוש הנחות מוצא: (1) ההסדר של חלוקת זמנים שווה בין בתי ההורים הוא ההסדר הנפוץ במדינות נאורות;<sup>35</sup> (2) המציאות החברתית השתנתה והורים בישראל מטפלים כיום

בשנת 2014 נחקק חוק המבקש לעודד הגעת ההורים לארבע פגישות מידע, היכרות ותיאום (פגישות מהור"ת) – החוק להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה, התשע"ה-2014; בס"ח 2485 בהצעת החוק מוזכרת ועדת שנהב, שהמליצה על פגישות מהור"ת עוד ב-2005, ולא מוזכרת ועדת שניט. ראו הצעת חוק להסדר התדייניות בסכסוכי משפחה, התשע"ד-2014, ה"ח הממשלה 885; רפורמה זו נחשבת להצלחה. ראו מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל יישום חוק המהור"ת ביחידות הסיוע – מחקר ארצי (2019). עם זאת, אין ברפורמה זו כדי להפחית את ההפניות המיותרות למומחי הטיפול בתיקים שלא מסתיימים בהסכמות במסגרת מפגשי המהור"ת או הגישור הנובע מהם.

העיקרי או את חזקת השיקוף; ומהצד השני, מיעוט חברי וחברות כנסת, ארגוני גברים וחוקרים מסוימים המקדמים ביטול סימון משפטי כלשהו של הורה מטפל עיקרי, גם אם יש הורה

96 לאחרונה התקבל חוק חדש בישראל השולל אפטרופסות ממי שהורשע או הואשם בעבירה פלילית חמורה, ראו חוק הכשרות המשפטית והאפטרופסות (תיקון מס' 19), התשפ"א-2020, ס"ח 2879.

97 Warshak, לעיל ה"ש 85, בעמ' 58.

98 יפעת כרמל לכודים – ילדים חשופים לאלימות ביתית מתיאוריה ליישום 15-26 (2019); Debra Pogrund Stark, Jessica M. Choplin & Sarah Elizabeth Wellard, *Properly Accounting for Domestic Violence in Child Custody Cases: An Evidence-Based Analysis and Reform Proposal*, 26 MICHIGAN J.